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Copenhagen Pride vokser i 2008 
 
Den årlige Pride-begivenhed i København finder sted fra lørdag den 9. august til søndag den 

17. august. I de ni dage vil homoseksuelle fra nær og fjern fejre, at det er muligt at afholde en 

så stor begivenhed i Danmark set i forhold til de kummerlige forhold i Østeuropa. I løbet af 

perioden vil der være en masse aktiviteter rundt omkring i København med Rådhuspladsen, 

der omdøbes til Pride Square, som omdrejningspunkt. Den årlige Parade finder sted i 

Københavns gader den 16. august.  
 
Copenhagen Pride er i år på hele ni dage med forskellige aktiviteter, hvor homoseksuelle emner er i 
centrum. Det er både fest og farver men samtidig fokuseres der på homopolitik som for eksempel 
hate crime, adoption for homoer, homofobi, at springe ud, HIV/AIDS, homoseksuelle med anden 
etnisk oprindelse end dansk, transseksuelle, og ikke mindst de homoseksuelles situation i 
Østeuropa.  
 
Sidste års Copenhagen Pride varede seks dage. Det er i år forlænget til ni dage. Copenhagen Pride 
kan allerede nu berette om 335 tilmeldte til Paraden velvidende, at der i juli traditionelt set kommer 
flest tilmeldinger. Erfaringer fra forrige år viser, at paraden vokser til dobbelt størrelse i løbet af 
ruten, hvilket betyder, at Copenhagen Pride regner med 1.200 – 1.500 personer i paraden, hvis 
vejret er godt. 
 
Aktiviteterne er ikke alle på plads endnu, men Copenhagen Pride kan afsløre følgende fastlagte 
aktiviteter: 
 

• Tivoli Goes Gay med homobryllup (9. aug.) 
o http://www.tivoli.dk/composite-7251.htm  

• Mr. Gay Øresund i Pumpehuset (9. aug.) 
o www.mrgay-oresund.dk 

• Gratis Open Air film i Ørstedsparken (10. aug.) 
o http://copenhagenpride.dk/dk/event/open_air_film.html 

• Pride Square på Rådhuspladsen med mange aktiviteter (11. – 15. aug.) 
o http://copenhagenpride.dk/dk/event/pride_week.html  

• Parade (16. aug.) 



o http://copenhagenpride.dk/dk/event/parade.html  
• Pride Show på Rådhuspladsen (16. aug.) 

o http://copenhagenpride.dk/dk/event/pride_show.html  
• Fest for drenge og deres venner og fest for piger og deres venner efter paraden (16. aug.) 

o Drenge: http://www.myspace.com/roccoinfo  
o Piger: www.velagayclub.dk 

• Festgudstjeneste i Christianskirken ved Flemming Pless (17. aug.) 
o http://www.christianskirke.dk/  

 
“Det er meget tilfredsstillende, at vi allerede nu ser ud til at overgå sidste års fantastiske pride-uge. I 
år fejrer vi, at vi kan leve, som vi har lyst til. Hvis vi sammenligner med østlande, hvor 
homoseksuelle ikke nyder den accept og åbenhed, som danskerne generelt har over for 
homoseksuelle, skal vi være taknemmelige. Det viser vi gennem denne folkefest, hvor hele LGBT-
familien er inviteret – altså lesbiske, bøsser, biseksuelle, transseksuelle og selvfølgelig alle de 
heteroer som har lyst til at komme med,” siger Martin Dufke, formand for bestyrelsen af 
Copenhagen Pride, som også tæller De Radikales Simon Emil Ammitzbøll og Socialdemokraternes 
Mogens Jensen. 
 
“Jeg føler noget for Priden, det er en vigtig manifestation, som jeg gerne vil være med til at støtte 
ved at åbne de døre, jeg kan,” siger Mogens Jensen til www.copenhagenpride.dk og tilføjer: “Jeg 
har været til Mardi Gras i Sydney, hvor hele befolkningen er med til at fejre. Den slags ambitiøse 
mål vil jeg gerne være med til at sætte i Danmark.” 
 
Formanden håber på godt vejr, og har han en opfordring til alle, der har lyst til at hjælpe: 
“Kom og giv en hånd med! Copenhagen Pride er baseret på frivilligt arbejde, så vi har brug for 
arme, ben og hoveder. Om du har lyst til at hjælpe på rådhuspladsen, koordinere med partnere, 
opdatere hjemmesiden, rydde op eller tage billeder – så betyder din indsats rigtigt meget.” 
 
 
For mere information, gå til www.copenhagenpride.dk 
Billeder i høj opløsning kan downloades her: 
http://copenhagenpride.dk/dk/om_copenhagen_pride/presse.html  
 
Om Copenhagen Pride 
Copenhagen Pride har siden 1996 afholdt Pride i København med blandt andet den årlige 
farvestrålende parade gennem byens gader. Foreningen er non-profit og baseret på frivilligt arbejde. 
Formanden er Martin Fönns Dufke, og i bestyrelsen sidder blandt andet også MF Mogens Jensen 
(S) og MF Simon-Emil Ammitzmbøll (R). Årets Pride afholdes under temaet “Vi fejrer, fordi vi 
kan”. 
Se mere på www.copenhagenpride.dk 
 
Kontaktinformation: 
Martin Dufke 
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